
股票代码：002235         股票简称：安妮股份        公告编号：2018-076 

 

厦门安妮股份有限公司 

关于2018年半年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

  

厦门安妮股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 8 月 22 日在巨潮资

讯网上披露了《2018 年半年度报告》全文及摘要。经事后工作人员核查，存在

因公司工作人员的工作失误导致披露的报告中的个别数据录入有误，公司现将有

关事项更正如下： 

1、“第二节公司简介和主要财务指标”之“主要会计数据和财务指标”中，

原公告“经营活动产生的现金流量净额—本报告期比上年同期增长 90.65%”更

正为“经营活动产生的现金流量净额—本报告期比上年同期减少 90.65%” 

2、“上年同期-基本每股收益（元/股）、上年同期-稀释每股收益（元/股），

本报告期比上年同期增减”录入有误。 

更正前： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 340,582,959.61 286,064,399.32 19.06% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
49,893,367.30 37,726,149.03 32.25% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元） 
29,206,898.24 24,073,107.58 21.33% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-158,343,798.38 -83,053,459.05 90.65% 

基本每股收益（元/股） 0.0800 0.0460 73.91% 

稀释每股收益（元/股） 0.0800 0.0460 73.91% 

加权平均净资产收益率 2.23% 1.58% 0.65% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 2,557,188,088.88 2,495,861,011.91 2.46% 



归属于上市公司股东的净资产

（元） 
2,261,245,713.38 2,217,695,298.47 1.96% 

报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长 90.65%，主要是因为：彩票业务结算周

期增长及版权业务投入较上年同期有所增加。 

更正后： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 340,582,959.61 286,064,399.32 19.06% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
49,893,367.30 37,726,149.03 32.25% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元） 
29,206,898.24 24,073,107.58 21.33% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-158,343,798.38 -83,053,459.05 -90.65% 

基本每股收益（元/股） 0.0800 0.0910 -12.09% 

稀释每股收益（元/股） 0.0800 0.0910 -12.09% 

加权平均净资产收益率 2.23% 1.58% 0.65% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 2,557,188,088.88 2,495,861,011.91 2.46% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
2,261,245,713.38 2,217,695,298.47 1.96% 

报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少 90.65%，主要是因为：彩票业务结算周

期增长及版权业务投入较上年同期有所增加。 

2018 年半年度财务报告——合并利润表 

更正前： 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.0800 0.0460 

  （二）稀释每股收益 0.0800 0.0460 

更正后： 

  单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.0800 0.0910 

  （二）稀释每股收益 0.0800 0.0910 

 



3、“第四节经营情况讨论与分析”之“五、投资状况分析”之“报告期内获取的重大股权投资情况”中投资金额的单位为元，因工

作人员失误，将数字误写成万元。 

更正前： 

√ 适用 □ 不适用  

  单位：元 

被投资公司名

称 
主要业务 投资方式 投资金额 持股比例 资金来源 合作方 

投资

期限 

产品

类型 

截至资产负

债表日的进

展情况 

预计

收益 

本期投

资盈亏 

是否

涉诉 

披露日期（如

有） 

披露索引

（如有） 

北京至美数码

防伪印务有限

公司 

生产、销售印

刷品 
收购 757.7 15.00% 自有资金 无 长期 

不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

深圳市微梦想

网络技术有限

公司 

互联网服务 收购 48.91 5.00% 自有资金 无 长期 
不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

北京永信嘉创

网络科技有限

公司 

技术服务 收购 300 30.00% 自有资金 无 长期 
不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

合计 -- -- 1106.61 -- -- -- -- -- -- 0.00 0.00 -- -- -- 

 

  



更正后： 

 √ 适用 □ 不适用  

单位：元 

被投资公司名

称 
主要业务 投资方式 投资金额 持股比例 资金来源 合作方 

投资

期限 

产品

类型 

截至资产负

债表日的进

展情况 

预计

收益 

本期投

资盈亏 

是否

涉诉 

披露日期（如

有） 

披露索引

（如有） 

北京至美数码

防伪印务有限

公司 

生产、销售印

刷品 
收购 

7,577,000.0

0 
15.00% 自有资金 无 长期 

不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

深圳市微梦想

网络技术有限

公司 

互联网服务 收购 489,100.00 5.00% 自有资金 无 长期 
不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

北京永信嘉创

网络科技有限

公司 

技术服务 收购 
3,000,000.0

0 
30.00% 自有资金 无 长期 

不适

用 
完成 0.00 0.00 否   

合计 -- -- 
11,066,100.

00 
-- -- -- -- -- -- 0.00 0.00 -- -- -- 

 

  



4、“第五节重要事项”之“十三、与日常经营相关的关联交易”中关联交易金额为万元，因工作人员失误，将数字误写成元。 

更正前： 

关联交易方 关联关系 
关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交易

定价原则 

关联交

易价格 

关联交易金

额（万元） 

占同类交易

金额的比例 

获批的交易

额度（万元） 

是否超过

获批额度 

关联交易结

算方式 

可获得的同

类交易市价 
披露日期 披露索引 

北京永信嘉

创网络科技

有限公司 

微梦想投

资持股

30%的公

司 

销售 IP

款 
IP 销售 市场原则 不适用 3,300,000 0.00% 0 否 分期付款 不适用   

厦门市虹约

产品设计有

限公司 

公司持股

10% 

预付代

理销售

款 

代理销

售 
市场原则 不适用 500,000 0.00% 0 否 分期付款 不适用   

庆云剧派网

络科技有限

公司 

公司持股

45% 

预付 IP

采购款 
IP 采购 市场原则 不适用 4,500,000 0.00% 8,000,000 否 分期付款 不适用 2018 年 06 月 13 日 

巨潮资讯网《厦门

安妮股份有限公司

关于 2018年度日常

关联交易预计的公

告》（公告编号：

2018-042） 

合计 -- -- 8,300,000 -- 8,000,000 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交易进

行总金额预计的，在报告期内的实际履行

情况（如有） 

不适用 

交易价格与市场参考价格差异较大的原

因（如适用） 
不适用 

更正后： 



关联交易方 关联关系 
关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交易

定价原则 

关联交

易价格 

关联交易金

额（万元） 

占同类交易

金额的比例 

获批的交易

额度（万元） 

是否超过

获批额度 

关联交易结

算方式 

可获得的同

类交易市价 
披露日期 披露索引 

北京永信嘉

创网络科技

有限公司 

微梦想投

资持股

30%的公

司 

销售 IP

款 
IP 销售 市场原则 不适用 330 0.00% 0 否 分期付款 不适用   

厦门市虹约

产品设计有

限公司 

公司持股

10% 

预付代

理销售

款 

代理销

售 
市场原则 不适用 50 0.00% 0 否 分期付款 不适用   

庆云剧派网

络科技有限

公司 

公司持股

45% 

预付 IP

采购款 
IP 采购 市场原则 不适用 450 0.00% 800 否 分期付款 不适用 2018 年 06 月 13 日 

巨潮资讯网《厦门

安妮股份有限公司

关于 2018年度日常

关联交易预计的公

告》（公告编号：

2018-042） 

合计 -- -- 830 -- 800 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交易进

行总金额预计的，在报告期内的实际履行

情况（如有） 

不适用 

交易价格与市场参考价格差异较大的原

因（如适用） 
不适用 



 

5、“第八节董事、监事、高级管理人员情况”之“董事、监事和高级管理人

员持股变动”部分人员持股数录入有误。 

更正前： 

董事、监事和高级管理人员持股变动 

√ 适用 □ 不适用  

姓名 职务 任职状态 
期初持股

数（股） 

本期增持

股份数量

（股） 

本期减持

股份数量

（股） 

期末持股数

（股） 

期初被授予

的限制性股

票数量（股） 

本期被授予

的限制性股

票数量（股） 

期末被授予

的限制性股

票数量（股） 

张杰 
董事长、总

经理 
现任 30,654,596 15,327,298  45,981,894    

杨超 董事 现任 38,472,251 19,236,126  57,708,377    

黄清华 副董事长 现任 240,000 120,000  360,000    

许志强 财务总监 现任 56,925 28,462  85,387    

谢蓉 监事 现任 25,650 12,825  38,475    

黄益年 监事 现任 26,100 13,050  39,150    

叶泉青 
副总经理、

董事会秘书 
离任 76,100 9,512  85,612    

戴思宏 监事会主席 离任 25,125 25,125  50,250    

合计 -- -- 69,576,747 34,772,398 0 104,349,145    

 

更正后： 

董事、监事和高级管理人员持股变动 

√ 适用 □ 不适用  

姓名 职务 
任职状

态 

期初持股数

（股） 

本期增持

股份数量

（股） 

本期减持

股份数量

（股） 

期末持股数

（股） 

期初被授

予的限制

性股票数

量（股） 

本期被授

予的限制

性股票数

量（股） 

期末被授

予的限制

性股票数

量（股） 

张杰 
董事长、

总经理 
现任 30,654,596 15,327,298   45,981,894       

杨超 董事 现任 38,472,251 19,236,126   57,708,377       

黄清华 
副董事

长 
现任 240,000 120,000   360,000       

许志强 
财务总

监 
现任 75,900 37,950   113,850       

谢蓉 监事 现任 34,200 17,100   51,300       

黄益年 监事 现任 34,800 17,400   52,200       

叶泉青 

副总经

理、董事

会秘书 

离任 76,100 38,050   114,150       



戴思宏 
监事会

主席 
离任 33,500 16,750   50,250       

合计 -- -- 69,621,347 34,810,674 0 104,432,021       

 

除上述更正外，公司《2018 年半年度报告》的其他内容保持不变，本次更

正后的《2018年半年度报告》全文及摘要（更正稿）、2018 年半年度财务报告》

（更正稿）详见巨潮咨询网。公司将认真吸取教训，进一步加强定期报告的编制

及复核工作，不断提高信息披露质量。 

因公司疏忽给广大投资者带来的不便，公司表示诚挚的歉意，敬请广大投资

者谅解。 

 

特此公告！ 

                                    

 

 

   

厦门安妮股份有限公司董事会   

   2018 年 8 月 23 日 


	报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长90.65%，主要是因为：彩票业务结算周期增长及版权业务投入较上年同期有所增加。
	报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少90.65%，主要是因为：彩票业务结算周期增长及版权业务投入较上年同期有所增加。



